Kính gửi:

- Sở Y tế: Bình Thuận, Thái Nguyên, Bắc Kạn;

- Ban Quản lý An toàn thực phẩm: Thành phố Hồ Chí Minh, Đà

Nẵng, Bắc Ninh;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm các tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương.

Cục An toàn thực phẩm nhận được báo cáo của Viện Kiểm nghiệm An toàn

vệ sinh thực phẩm Quốc gia về kết quả kiểm nghiệm mẫu giám sát phát hiện 02 sản

phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe có chứa chất cấm (thuộc nhóm ức chế PDE5 –

thuốc điều trị rối loạn cương dương), Cục An toàn thực phẩm đã cảnh báo trên

website vfa.gov.vn (Cảnh báo gửi kèm). Đồng thời Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm tỉnh Hưng Yên có báo cáo về việc Chi cục đã cùng chính quyền địa phương

kiểm tra đối với Công ty TNHH sản xuất và Thương mại Đại Phúc Nhân, tuy nhiên

Đoàn kiểm tra không làm việc được với Công ty do Công ty đã dừng hoạt động và

không liên lạc được với Công ty; Công ty TNHH Dược phẩm Dược Vương có cùng

địa chỉ với Công ty TNHH sản xuất và Thương mại Đại Phúc Nhân và cùng một chủ

sở hữu là bà Đinh Thị Thu Ngát, hiện tại Công ty không còn hoạt động tại địa

phương. Theo dữ liệu Xác nhận công bố phù hợp quy định an toàn thực phẩm: Sản

phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe Bổ thận EVA’S DREAM (xác nhận công bố phù

hợp quy định an toàn thực phẩm số 1139/2015/ATTP-XNCB ngày 16/01/2015, hết

hiệu lực từ ngày 17/01/2018). Sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe HEADMAN do

Công ty TNHH Dược phẩm Dược Vương công bố, Công ty TNHH sản xuất và

Thương mại Đại Phúc Nhân sản xuất (xác nhận công bố phù hợp quy định an toàn

thực phẩm số 21949/2015/ATTP-XNCB ngày 31/8/2015, hết hiệu lực từ ngày

01/9/2018).

Trong thời gian Cục An toàn thực phẩm đang phối hợp với cơ quan công an

và các cơ quan chức năng của tỉnh Vĩnh Phúc, tỉnh Hưng Yên xử lý vụ việc. Để an

toàn sức khỏe cho người sử dụng, Cục An toàn thực phẩm đề nghị Sở Y tế: Bình

Thuận, Thái Nguyên, Bắc Kạn; Ban Quản lý An toàn thực phẩm: Thành phố Hồ Chí

Minh, Đà Nẵng, Bắc Ninh và Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm các tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương kiểm tra, giám sát trên địa bàn đối với 02 sản phẩm có

thông tin trong cảnh báo nêu trên; kịp thời ngăn chặn sản phẩm vi phạm. Trường

hợp phát hiện sản phẩm có thông tin nêu trên lưu hành kịp thời xác minh, truy xuất

nguồn gốc, thu hồi sản phẩm vi phạm và tổng hợp báo cáo về Cục An toàn thực

phẩm để xử lý vụ việc.

                   BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:             /ATTP-PCTTR

V/v kiểm tra giám sát việc lưu hành

sản phẩm thực phẩm có chứa chất cấm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng  12  năm 2021

at
tp

.la
ng

so
n_

Chi
 C

uc
 A

n
to

an
 v

e
sin

h
th

uc
 p

ha
m

 L
an

g
So

n_
29

/1
2/

20
21

 0
8:

51
:1

7

2

Cục An toàn thực phẩm đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung trên, trong

quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc, báo cáo về Cục An toàn thực phẩm để

kịp thời giải quyết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT. Nguyễn Thanh Phong (để báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (để phối

hợp chỉ đạo);

- Lưu: VT, PCTTR.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Việt Nga

at
tp

.la
ng

so
n_

Chi
 C

uc
 A

n
to

an
 v

e
sin

h
th

uc
 p

ha
m

 L
an

g
So

n_
29

/1
2/

20
21

 0
8:

51
:1

7

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-28T16:54:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Việt Nga<tranvietnga@vfa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-28T17:00:41+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-28T17:00:46+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-28T17:00:55+0700
	 Bộ Y tế
	Cục An toàn thực phẩm<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!